33.

Ventriculus annulatorum, hirudinis e. g. totum implet corpus; cylindricus est, ut intestina, in insectis, in vermibus. Sunt quædam animalia, quorum totum corpus non nisi ventriculum repræsentare videatur.

34.

Intestina in carnivoris breviora sunt et cœcum ferè nullum datur, cum in herbivoris intestina sint maxima et cœcum eximiæ extensionis. Cœcum in quibusdam gliribus s. palmigradis, Lepore timido et cuniculo, eximum est et valvula spirali perductum. Rectum in canibus rugis transversalibus horridum.

Herm. Stenr. Christ. SCHRADER, Diss. de digestione animalium carnivororum. Goettingae 1755. 4.

35.

In avibus intestina multo longiora sunt iis Mammalium. Nullum datur discriminem inter tenuia vel crassa. Rectum perlongas habet appendices, cum cæco duplici comparandas, tandemque sese extendet in saccum s. receptaculum (cloacam) urinæ atque excrementorum, glandulis ditissimum.

36.

De reptilium pisciumque intestinis pauca sunt commemoranda, nisi generalia hæc, quod in reptilibus pedatis, in testudine, lacerta, rana, intestina sint magis tortuosa, imprimis in junioribus, ubi fere spiraliter sunt intorta. In piscibus, præ-primis in Chondropterygiis intestinum rectum valvulis spiralibus est undulatum. In reliquis animantium classibus, fere recta, æquali diametro, intestina procedunt.

37.

Cæterum canalis intestinalis examinari potest quoad texturam, differentiam ab aliis organis, aut respectu alimentorum aut liquidorum ibi confluentium.

38.

Glandulæ salivales, in mammalibus ut in homine; in avibus, carnivoris in primis, propter canales excretorios largos, notandæ. In quibusdam reptilibus apodibus (serpentibus venenosis, *Crotalo*, *Naja*, *Colubri*, glandulæ altius sitæ, sese in vesiculam exonerant, et huic, dentes perforati loco ductuum excretoriorum, inserviunt. Glandulæ ejusmodi etiam in classibus sequentibus adsunt, situ tamen diversæ; in quibusdam *Molluscis* e. g. utroque latere œsophagi descendunt.

39.

Hepar, hic solummodo respectu digestionis, consideratur, etsi effectus ejus etiam arce cohærent cum circulatione et cum liquido propulso. *Hepar* fere in omnibus *mammalibus* adest. In quibusdam *avibus* deficit; in *piscibus* permagnum, sæpiissime eximiæ magnitudinis e. g. in *Rajis*. In *molluscis* cum ovario cohæret, parenchyma molle constituens. In ultimis classibus ambiguum. — Nexus vasorum hepatis permagnus, 1. vasorum sanguinem hepatici demittentium, (*vena portarum*, *arteria hepatica*,) 2. vasorum bilem præparantium et excernentium; 3. vasorum sanguinem reducentium, (*venae hepatis*,